
 

                                                Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása    
                         Cím: 3100 Salgótar ján,  Múzeum tér 1.   

   Tel :  32/422-381 

    E-mai l :  stot@salgotarjan.hu 
 

 

 

 
Cím: 3100 Salgótarján, Múzeum tér 1. Tel.: 32/422-381 ,E-mail: stot@salgotarjan.hu    

 

Iktatószám: 27688-2/2022. 

J a v a s l a t 

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 

díjakról szóló 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosítására 

Tisztelt Közgyűlés! 

A koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében 

szükséges gazdasági intézkedésekről szóló 603/2020. (XII.18.) Korm. rendelet (továbbiakban: 

Korm. rendelet) hatálybalépésének napjától a helyi önkormányzatok által fenntartott 

költségvetési szervek által nyújtott szolgáltatásokért megállapított díj mértéke 2022. június 

30-ig nem lehetett magasabb, mint a veszélyhelyzet előtt megállapított díj mértéke, tehát a 

fenntartók az általuk nyújtott szolgáltatásért fizetendő díjat nem emelhették meg. 

Ugyanakkor a jogszabályok a térítési díjak felülvizsgálatára vonatkozó kötelezettség alól nem 

adtak felmentést, ezért a Salgótarján és Térsége Egészségügyi-Szociális Központja 

(továbbiakban: ESZK) az általa nyújtott szolgáltatások intézményi térítési díjait, valamint az 

alkalmazandó kedvezmények mértékét minden évben felülvizsgálta.  

A veszélyhelyzet 2022. június 30-al megszűnt, a megszűnést követően ismételten indokolttá 

vált a felülvizsgálat. A felülvizsgálat eredményeként szükséges az intézményi térítési díj 

emelése, tekintve, hogy időközben megnövekedett a minimálbér és a garantált bérminimum, 

növekedtek a nyersanyagköltségek, illetve emelkednek az energiaárak. 

A felülvizsgálat eredményeként megállapított intézményi térítési díjak alapján a Salgótarján 

és Térsége Önkormányzatainak Társulása Társulási Tanácsa a 28/2022. (VIII. 31.) TTh. 

számú határozatával javaslatot tett az ESZK által, 2022. október 1. napjától alkalmazandó 

szociális és gyermekjóléti ellátások intézményi térítési díjaira, valamint a kedvezmények 

mértékére. A javaslat szerint a nyújtott szolgáltatásokra fizetendő személyi térítési díjak – a 

kedvezmények figyelembevételével átlagosan 15% és 20% közötti mértékben emelkednek. 

Van olyan ellátás, ahol új jövedelmi kategória (150.000 Ft fölött) került bevezetésre, 

tekintettel arra, hogy a befizetések nagyobb hányada a magasabb jövedelemmel 

rendelkezőktől érkezik. 

A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat, azok igénybevételét, valamint a fizetendő 

térítési díjak mértékét rendeletben kell meghatározni. Önkormányzati társulás fenntartó esetén 

rendeletet a társulási megállapodásban megjelölt székhely szerinti települési 

önkormányzatnak a társulási megállapodásban meghatározottak szerint kell megalkotnia.  

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (5) bekezdése alapján az önkormányzati 

rendelet megalkotásához a társulásban résztvevő helyi önkormányzatok képviselő-

testületeinek hozzájárulása szükséges.  

 

 

mailto:stot@salgotarjan.hu




 3  

1. melléklet a …/2022. (IX. 29.) határozathoz 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  

…./2022. (IX. 29.) önkormányzati rendelete 

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 

díjakról szóló 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

(tervezet) 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés b) pontjában, a 

gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (3) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjaiban meghatározott 

feladatkörében eljárva, Bárna Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Cered Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének, Egyházasgerge Község Önkormányzata Képviselő-

testületének, Etes Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Ipolytarnóc Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének, Karancsalja Község Önkormányzata Képviselő-

testületének, Karancsberény Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Karancskeszi 

Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Karancslapujtő Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének, Karancsság Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Kazár 

Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Kisbárkány Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének, Kishartyán Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Litke 

Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Lucfalva Község Önkormányzata Képviselő-

testületének, Márkháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Mátraszele Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének, Mihálygerge Község Önkormányzata Képviselő-

testületének, Nagybárkány Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Nagykeresztúr 

Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Rákóczibánya Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének, Ságújfalu Község Önkormányzata Képviselő-testületének, 

Sámsonháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Somoskőújfalu Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének, Sóshartyán Község Önkormányzata Képviselő-

testületének, Szilaspogony Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Vizslás Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének, Zabar Község Önkormányzata Képviselő-

testületének hozzájárulásával a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról 

szóló 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.  

 

2. § 

 

Ez a rendelet 2022. október 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

            Fekete Zsolt                                                                              Dr. Romhányi Katalin 

            polgármester                                                                                           jegyző          

 

                                                                    

   



 4  

 1. melléklet a    /2022. (IX.29.) önkormányzati rendelethez 

                                                                  „1. melléklet a 9/2014. (III.  27.) önkormányzati rendelethez” 

A Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 

gondoskodást nyújtó ellátások intézményi térítési díja és a kedvezmények  

2022. október 1-től 

1. Házi segítségnyújtás 
1.1. Személyi gondozás 

 A B 

1. Intézményi térítési díj személyi gondozás esetén: 1.805 Ft/fő/óra 

2. A szolgáltatást igénybe vevő rendszeres 

havi jövedelme 

Kedvezmény mértéke  

Ft/fő/óra 

3. 42.750 Ft alatt 1.625  

4. 42.751 Ft – 71.250 Ft 1.585  

5. 71.251 Ft – 99.750 Ft 1.515  

6. 99.751 Ft – 149.999 Ft 1.415  

7. 150.000 Ft felett 1.395  

8. A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 25%-át. 

1.1. Szociális segítés 

 A B 

1. Intézményi térítési díj szociális segítés esetén: 1.000 Ft/fő/óra 

2. A szolgáltatást igénybe vevő rendszeres 

havi jövedelme 

Kedvezmény mértéke 

Ft/fő/óra 

3. 42.750 Ft alatt 

0  

4. 42.751 Ft – 71.250 Ft 

5. 71.251 Ft – 99.750 Ft 

6. 99.751 Ft – 149.999 Ft 

7. 150.000 Ft felett 

8. A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 25%-át. 

2. Étkeztetés 

2.1. Salgótarján Megyei Jogú Város közigazgatási területén  

2.1.1. Az étel igénybevétel helyére történő kiszállításának intézményi térítési díja: 100 

Ft/háztartás/nap 

2.1.2. Kedvezmények: 

 A B 

1. Intézményi térítési díj 965 Ft/fő/nap 

2. A szolgáltatást igénybe vevő rendszeres havi 

jövedelme 

Kedvezmény mértéke 

(Ft/fő/nap) 

3. 28. 500 Ft alatt 785  

4. 28.501 - 42.750 Ft  655  

5. 42.751 Ft – 71.250 Ft 555  

6. 71.251 Ft – 99.750 Ft 375  

7. 99.751 Ft – 149.999 Ft 235  

8. 150.000 Ft felett 205  

 A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 30%-át. 

 

 

 



 5  

2.2. A feladatra társult tagönkormányzatok – kivéve Salgótarján Megyei Jogú Város – 

közigazgatási területén 

2.2.1. Az étel igénybevétel helyére történő kiszállításának intézményi térítési díja: 100 

Ft/háztartás/nap 

2.2.2. Kedvezmények: 

 A B 

1. Intézményi térítési díj 1.120 Ft/fő/nap 

2. A szolgáltatást igénybe vevő rendszeres havi 

jövedelme 

Kedvezmény mértéke 

(Ft/fő/nap) 

3. 28. 500 Ft alatt 950  

4. 28.501 - 42.750 Ft  800  

5. 42.751 Ft – 71.250 Ft 680  

6. 71.251 Ft – 99.750 Ft 490  

7. 99.751 Ft – 149.999 Ft 370  

8. 150.000 Ft felett 330  

 A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 30%-át. 

3. Támogató szolgáltatás  
 

 A B C 

2.  Intézményi térítési díj Kedvezmény mértéke 

3. Óra díj (Ft/fő/óra) 5.200 5.200 

4. Szállítási km díj 

(Ft/fő/km) 

1.090 1.090 

 

4. Nappali ellátást nyújtó intézmények  

4.1. Idősek nappali ellátása  

4.1.1. Napközbeni tartózkodás és ott étkezés intézményi térítési díja Salgótarján Megyei 

Jogú Város közigazgatási területén:  

1. A B C D E F 

Napközbeni 

tartózkodás 

intézményi 

térítési díja 

(Ft/fő/nap) 

Kedvezmény 

mértéke csak 

napközbeni 

tartózkodás 

esetén 

(Ft/fő/nap) 

Étkezés 

intézményi 

térítési díja 

(Ft/fő/nap) 

Napközbeni 

tartózkodás és 

étkezés 

intézményi 

térítési díja 

(Ft/fő/nap) 

Kedvezmény 

mértéke 

napközbeni 

tartózkodás és 

étkezés esetén 

(Ft/fő/nap) 

2. A szolgáltatást igénybe 

vevő rendszeres havi 

jövedelme 

3. 28. 500 Ft alatt 

1.505 1.505 965 2.470 

795  

4. 28.501 - 42.750 Ft  670  

5. 42.751 Ft – 71.250 Ft 565  

6. 71.251 Ft – 99.750 Ft 375  

7. 99.751 Ft – 149.999 Ft 235  

8. 150.000 Ft felett     205  

9. A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 30%-át. 

 

 

 

 

 



 6  

4.1.2. Napközbeni tartózkodás és ott étkezés intézményi térítési díja a feladatra társult 

tagönkormányzatok – kivéve Salgótarján Megyei Jogú Város - közigazgatási 

területén:  

1. A B C D E F 

Napközbeni 

tartózkodás 

intézményi 

térítési díja 

(Ft/fő/nap) 

Kedvezmény 

mértéke csak 

napközbeni 

tartózkodás 

esetén 

(Ft/fő/nap) 

Étkezés 

intézményi 

térítési díja 

(Ft/fő/nap) 

Napközbeni 

tartózkodás és 

étkezés 

intézményi 

térítési díja 

(Ft/fő/nap) 

Kedvezmény 

mértéke 

napközbeni 

tartózkodás és 

étkezés esetén 

(Ft/fő/nap) 

2. A szolgáltatást igénybe 

vevő rendszeres havi 

jövedelme 

3. 28. 500 Ft alatt 

1.505 1.505 1.120 2.625 

950  

4. 28.501 - 42.750 Ft  810  

5. 42.751 Ft – 71.250 Ft 680  

6. 71.251 Ft – 99.750 Ft 490  

7. 99.751 Ft – 149.999 Ft 370  

8. 150.000 Ft felett     330  

9. A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 30%-át. 

4.2. Fogyatékos személyek nappali ellátása 

4.2.1. Felnőttkorú ellátott esetén 

 A B C D E F 

 
Ellátottak havi 

rendszeres jövedelme 

Intézményi 

térítési díj 

nappali 

ellátás 

esetén 

(Ft/fő/nap) 

Étkeztetés 

intézményi 

térítési díja 

(Ft/fő/nap) 

Intézményi 

térítési díj 

nappali ellátás 

és étkezés 

esetén 

(Ft/fő/nap) 

Kedvezmény 

mértéke 

nappali ellátás 

esetén 

(Ft/fő/nap) 

Kedvezmény 

mértéke nappali 

ellátás és 

étkezés esetén 

(Ft/fő/nap) 

1. 42.750 Ft alatt 

4.290 1.500 5.790 

4.040 5.230 

2. 42.751 Ft – 57.000 Ft 3.970 5.010 

3. 57.001 Ft felett 3.830 4.870 

5. A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 30%-át. 

 

4.2.2. Gyermekkorú ellátott esetén 

 A B C D E F 

 
A családban az egy főre 

jutó havi rendszeres 

jövedelem 

Intézményi 

térítési díj 

nappali 

ellátás 

esetén 

(Ft/fő/nap) 

Étkeztetés 

intézményi 

térítési díja 

(Ft/fő/nap) 

Intézményi 

térítési díj 

nappali ellátás 

és étkezés 

esetén 

(Ft/fő/nap) 

Kedvezmény 

mértéke 

nappali ellátás 

esetén 

(Ft/fő/nap) 

Kedvezmény 

mértéke nappali 

ellátás és 

étkezés esetén 

(Ft/fő/nap) 

1. 42.750 Ft alatt 

4.290 760 5.050 

4.040 4.490 

2. 42.751 Ft – 57.000 Ft 3.970 4.270 

3. 57.001 Ft felett 3830 4.130 

5. A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 30%-át. 

 

 



 7  

4.3. Pszichiátriai és szenvedélybetegek nappali ellátása (HORIZONT Nappali Ellátó 

Központ) 

 A C D E F 

1. Ellátottak havi 

rendszeres jövedelme 

Intézményi 

térítési díj 

nappali 

ellátás 

esetén 

(Ft/fő/nap) 

Étkezés 

intézményi 

térítési díja 

(Ft/fő/nap) 

Nappali ellátás 

és étkezés 

intézményi 

térítési díja 

(Ft/fő/nap) 

 

Kedvezmény 

mértéke az 

(Ft/fő/hó) 

2. 28. 500 Ft alatt 

3.745 965 4.710 

4.530 

3. 28.501 - 42.750 Ft  4.400 

4. 42.751 Ft – 71.250 Ft 4.300 

5. 71.251 Ft – 99.750 Ft 4.120 

6. 99.751 Ft – 149.999 Ft 3980 

7. 150.000 Ft felett 3950 

8. A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 30%-át. 

5. Bentlakásos szociális intézmények 

5.1. Fogyatékos személyek ápoló-gondozó célú lakóotthona 

 
 A C 

1. Intézményi térítési díj (Ft/fő/nap) Kedvezmény mértéke (Ft/fő/hó) 

2. 7.050 0 

3. A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 80%-át. 

5.2. Hajléktalan személyek átmeneti szállása  

 
5.2.1. Női Átmeneti Szálló 

 A B C 

1. Ellátottak havi 

rendszeres jövedelme 

Napi intézményi térítési díj 

Ft/fő/nap 

Kedvezmény mértéke 

 Ft/fő/nap 

2. 28.500 Ft alatt 

3.585 

3.195 

3. 28.501 – 42.740 Ft 3.005 

4. 42.751 Ft felett 2.885 

5. A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 60%-át. 

 

5.2.2. Férfi Átmeneti Szálló 

 A B C 

1. Ellátottak havi 

rendszeres jövedelme 

Napi intézményi térítési díj 

Ft/fő/nap 

Kedvezmény mértéke 

 Ft/fő/nap 

2. 28.500 Ft alatt 

2.930 

2.540 

3. 28.501 – 42.740 Ft 2.350 

4. 42.751 Ft felett 2.230 

5. A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 60%-át. 

 

 



 8  

5.2.3. Hajléktalan ellátás – külső férőhely I. 

 A B 

1. Intézményi térítési díj (Ft/fő/nap) Kedvezmény mértéke 

(Ft/fő/nap) 

2. 830 45 

3. A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 60%-át. 

5.2.4. Hajléktalan ellátás – külső férőhely II. 

 A B 

1. Intézményi térítési díj (Ft/fő/nap) Kedvezmény mértéke 

(Ft/fő/nap) 

2. 705 0 

3. A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 60%-át. 

5.3. Idősek Otthona 

 
 A B 

1. Intézményi térítési díj (Ft/fő/nap) Kedvezmény mértéke (Ft/fő/nap) 

2. 7.940  3.540 

3. A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 80%-át. 

6. Gyermekjóléti alapellátások 

6.1. Bölcsőde 

6.1.1. Alapellátás keretében 

 A B C D E 

1. 

Étkeztetés 

intézményi térítési 

díja 

(Ft/fő/nap) 

Gondozás 

intézményi 

térítési díja 

(Ft/fő/nap) 

Étkeztetés és 

gondozás együttes 

intézményi térítési 

díja 

(Ft/fő/nap) 

Kedvezmény 

mértéke a 

gondozási 

díjból 

(Ft/fő/nap) 

Kedvezmény 

mértéke az 

étkeztetés és a  

gondozás 

együttes 

díjából 

(Ft/fő/nap) 

2. 760 935 1.695  670 670 

3. 
A személyi térítési díj nem haladhatja meg a gyermek családjában egy főre jutó rendszeres jövedelem 25%-át, illetve 

20%-át, ha a gyermek ingyenes intézményi gyermekétkeztetésben részesül.  

 

 

6.1.2. Alapellátáson túl, a családi nevelést támogató szolgáltatások esetén 

 A B C D 

1. 
Szolgáltatás Intézményi térítési díj 

(Ft/fő/óra) 

Kedvezmény 

(Ft/fő/óra) 

Étkezés F(t/fő/nap) 

2. Időszakos gyermekfelügyelet 600  0  760  

3. Játszócsoport 600  0  - 

 

 

 



 9  

6.2. Gyermekek átmeneti gondozása 

6.2.1. Gyermekek Átmeneti Otthona, Zabar 

 A B C D E F 

 

1. 
 

Napi 

intézményi 

térítési díj 

(étkezés 

nélkül) 

(Ft/fő/nap) 

Havi 

intézményi 

térítési díj 

(étkezés 

nélkül) 

(Ft/fő/hó) 

Napi 

intézményi 

térítési díj 

(étkezés 

igénybevételé

vel) 

(Ft/fő/nap) 

Havi intézményi 

térítési díj 

(étkezés 

igénybevételével) 

(Ft/fő/hó) 

Kedvezmény 

mértéke a 

jövedelem %-

ában 

1 szülővel 

(%) 

2. 2 1 gyermek esetén 

2.970 89.100 3.730 111.900 

75 

3. 3 2 gyermek esetén 70 

4. 4 3 gyermek esetén 65 

5. 5 4 gyermek esetén 55 

6. 6 5 vagy több gyermek  50 

 

6.2.2. Családok Átmeneti Otthona, Etes 

 A B C D E F G 

 

1. 
 

Napi 

intézményi 

térítési díj 

(étkezés 

nélkül) 

(Ft/fő/nap) 

Havi 

intézményi 

térítési díj 

(étkezés 

nélkül) 

(Ft/fő/hó) 

Napi 

intézményi 

térítési díj 

(étkezés 

igénybevételé-

vel) 

(Ft/fő/nap) 

Havi 

intézményi 

térítési díj 

(étkezés 

igénybevételé-

vel) (Ft/fő/hó) 

Kedvezmény 

mértéke a 

jövedelem 

%-ában 

1 szülővel 

(%) 

Kedvezmény 

mértéke a 

jövedelem 

%-ában 

2 szülővel 

(%) 

7. 2 1 gyermek esetén 

1.590 47.700 2.350 70.500 

80 75 

8. 3 2 gyermek esetén 75 70 

9. 4 3 gyermek esetén 70 65 

10. 5 4 gyermek esetén 65 60 

11. 6 5 vagy több gyermek  55 50 

 

 



 10  

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) 

bekezdés b) pontja, továbbá a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. 

évi XXXI. törvény 29. § (3) bekezdése alapján a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, 

azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról - amennyiben a fenntartó 

önkormányzati társulás - a társulási megállapodásban megjelölt székhely szerinti települési 

önkormányzat a társulási megállapodásban meghatározottak szerint rendeletet alkot. 

A fentiek alapján Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának kell a személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról 

szóló rendeletet megalkotnia. 

A Társulási Tanács 2022. augusztus 31-i ülésén a 28/2022. (VIII. 31.) TTh. sz. határozatával 

javaslatot tett a Salgótarján és Térsége Egészségügyi-Szociális Központja által nyújtott 

szociális és gyermekjóléti ellátások intézményi térítési díjára, valamint az alkalmazandó 

kedvezmények mértékére.  

 

  

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

az 1. §-hoz 

 

 

A Rendelet 1. mellékletének módosításáról rendelkezik. 

 

 

a 2. §-hoz 

 

 

Ez a szakasz a hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

 

 

 



 11  

Előzetes hatásvizsgálati lap 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  

…./2022. (IX. 29.) önkormányzati rendelete 

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 

díjakról szóló 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosítására 

 (a rendelet-tervezet címe) 
 

Dr. Huszár Máté 

elnök 

(az előterjesztő neve, beosztása) 

készült a Közgyűlés 2022. szeptember 29-i ülésére 
 

Előzetes hatásvizsgálat: 
 

1. Társadalmi hatások: A rendelet módosítása kapcsán a Salgótarján és Térsége Önkormány-

zatainak Társulása fenntartásában működő Salgótarján és Térsége Egészségügyi-Szociális 

Központja által nyújtott szociális és gyermekjóléti szolgáltatások intézményi térítési díja, 

valamint az alkalmazott kedvezmény mértéke kis mértékben nő.  
 

2.  Gazdasági hatások: A rendelet gazdasági hatást nem eredményez. 
 

3. Költségvetési hatások: A rendelet módosításhoz kapcsolódó szükséges forrást az 

Önkormányzat és a Társulás 2022. évi költségvetése tartalmazza.  
 

4. Környezeti és egészségi következmények: Az indítványnak környezeti és egészségi 

következménye nincs.  
 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A térítési díjak és az alkalmazandó 

kedvezmények módosulása kapcsán a személyi térítési díjak felülvizsgálata szükséges, ez  

adminisztratív terheket ró az intézményre. 
 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 

törvény, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvény alapján, valamint a Társulási Megállapodás és a Társulási Tanács határozata 

alapján szükséges a rendeletet megalkotni. A térítési díj emelésének elmaradása, illetve a 

rendelet módosításának elmaradása esetén az intézmény pénzügyi terhei jelentős 

mértékben emelkednének. 
 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 
 

Utólagos hatásvizsgálat: 

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? 

Amennyiben igen, ennek időpontja: 

Amennyiben nem, rövid indokolás: Utólagos hatásvizsgálat nem szükséges, mert a szociális 

és gyermekjóléti intézményekben biztosított szolgáltatások intézményi térítési díjai évente 

felülvizsgálatra kerülnek. A következő módosításra 2023. április 1-jétől lesz lehetőség. 
 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Nagy Angéla szociálpolitikai referens 

Jóváhagyta: Göröcsné Godó Orsolya irodavezető 
 

Dátum: Salgótarján, 2022. szeptember 7. 


